
• 

PREFEITURA DE 

Jaguaruana 
0 futuro começa agora 

r ATA DA SESSÃO DE TOMADA DE PREÇOS N° 2023.01.06.* 

PROCESSO N° 2023.01.06.01-TP 
TOMADA DE PREÇOS N° 2023.01.06.01-TP 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NO 
SÍTIO ANT6NOPOLIS NO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA/CE. 
DATA DA ABERTURA: 02 DE MARÇO DE 2023. 
HORÁRIO: 10:00hs 
LOCAL: Prefeitura de Jaguaruana 
IENDEREÇO: Praga Adolfo Francisco da Roc-ha, 404, Jaguaruana/CE I Cep: 62823-000. 

Aos 02 (dois) dias do mês de Margo de 2023, as 10:00 horas, na Sala de Reunião da Comissão de 
Licitação da Prefeitura de Jaguaruana, reuniu-se a Comissão, formada pelos membros: BRUNO 
EMANUFJ, FERNANDES — Presidente da Comissão de Licitação — MARIA ISABEL BARRETO 
— Secretária — CARLOS MARCIO DA SILVA — Membro. Todos nomeados através da Portaria n° 
033/2023, datada de 09 de Fevereiro de 2023, com a finalidade de rea117ar Sessão Pública para a 
abertura dos envelopes contendo os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO do processo 
administrativo de licitação, modalidade Tomada de Pregos n° 2023.01.06.01-TP, Processo n° 
2023.01.06.01-TP, cujo objeto é a "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE 
UMA PRAÇA NO SiTIO ANTÓNOPOLIS NO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA/CE." Após 
a espera de 15 (quinze) minutos, o Sr. Presidente declarou ABERTA A SESSÃO. Os licitantes abaixo 
se fizeram participantes no certame: 

LICITANTES PRESENTES 
01 EMPRESA: FTS SERVIÇOS DE 

CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO 
LTDA 
CNPJ: 23.492.879/0001-31 
REPRESENTANTE: SÁVIO 
GURGEL NOGUEIRA E SILVA 
CPF: 017.188.673-95 

REMETEU OS ENVELOPES 

02 EMPRESA: WSL LOCAÇÃO DE 
MÁQUINAS E SERVIÇOS PARA 
CONSTRUÇÃO LTDA 
CNPJ: 21.607.078/0001-49 
REPRESENTANTE: JOSÉ 
LUZIREUDO DA' SILVA 
CPF: 023.981.623.46 

REMETEU OS ENVELOPES 

03 EMPRESA: MEDEIROS 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
-CE 
CNPJ: 07.615.710/0001-75 
REPRESENTANTE: PAULO 
VINICIUS PEREIRA MEDEIROS 
CPF: 958.663.453-15 

REMETEU OS ENVELOPES

( 04 EMPRESA: ZENEDrNE ZIDANE 
SAMPAIO CAVALCANTE 
CONSTRUÇÕES - EPP 
CNPJ: 44.159.038/0001-87 

REMETEU OS ENVELOPES 

Praga Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



• 

• 

PREFEITURA DE 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

REPRESENTANTE: ZINEDINI 
ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE 
CPF: 076.515.493-50 

v 
4, 

05 EMPRESA: LS SERVIÇOS DE 
CONSTRUÇÕES LTDA - ME 
CNPJ: 21.541.555/0001-10 
REPRESENTANTE: OTÁVIO 
AUGUSTO CAVALCANTE SILVA 
CPF: 764.435.153-15 

REMETEU OS ENVELOPES 

0 Sr. Presidente da Comissão fez constar que o extrato de publicação da licitação foi publicado nos 
termos da legislação, a saber: Jornal de Grande Circulação "0 Estado", Diário Oficial do Estado 
(DOE), FlanelOgrafo da Prefeitura e Portal das Licitações TCE/CE. Em seguida, o Sr. Presidente 
passou para a abertura dos envelopes n° 01 "DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO", os quais 
foram rubricados pela Comissão de Licitação. Por fim, se fez constar em ATA que posteriormente 
será publicado o julgamento acerca da habilitação através dos meios legais, bem como data para 
reabertura de sessão para analisar os envelopes n° 02, nos quais contem as propostas de preço. Nada 
mais havendo a ser tratado, is 10h:35min, o Sr. Presidente da Comissão deu pot encerrada a presente 
Sessão. ///////////////////////////////////////////////////,%/// 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
FUNÇÃO NOME  ASS ATURA 

Presidente 
Bruno Emanuel Femades ' Ill —,..kr .

• 4 -i-c.A --: 

Secretária 
Maria Isabel Barreto 

\ 

t3tikkii9' 0,1 

Membro Carlos Márcio da Silva , t, 
ii... C... 

Praga Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



• 

• 

PREFEITURA DE 

jaguaruana 
O futuro começa agora DE Lic/

o 

RELATÓRIO DE ANALISE DO JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILI,TAÇÃO\ S 6-1 
EDITAL DE TOMADA DE PREÇO N° 2023.01.06.01-TP cvsuDI t\\. 

• 
-*44141Ber z? 

\, 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2023.0106.01-TP 
TOMADA DE PREÇO N° 2023.01.06.01-TP 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NO SÍTIO 
ANTÓNOPOLIS NO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA/CE. 

Aos 10 (dez) dias do mês de Margo de 2023, is 08:30 horas, na sala de Reunião da comissão de Licitação da Prefeitura 
de Jaguaruana/CE, estando presente a Comissão de Licitação, composta pelos membros Bruno Emanuel Fernandes 
(Presidente), Maria Isabel Barreto (Secretária), Carlos Márcio da Silva (Membro) nomeados através da Portaria n° 
033/2023, de 09 de Fevereiro de 2023 e o profissional técnico designado pela empresa responsável pela supervisão 
dos serviços de engenharia municipais, cpm a de a ar o do entos de HABILITAÇÃO do Edital de 
licitação Tomada de Pregos n° 2023.01.0.p 1 . s chegou-se ao seguinte resultado: 

LICITANTES HABILITADAS: 

01. FTS SERVIÇOS DE CO 

02. WM., LOCAÇÃO DE 

03. MEDEIROS CONSTRU 

04. ZFNEDINE ZEDANE S 

05. LS SERVIÇOS DE CON 

Todas habilitadas p 
estabelecido no art. 109 I "a" da 

ÇÕES E COMER 

INAS E,S,R7VICOS 

40S L 

(IttvAtc4 

ug)ts .1.111Ic*IVEE 

cumprimento int 
° 8.666/93. 

879/0001-31 

— CNPJ N°21.607.078/0001-49 

/0001-75 

NPJ N° 44.159.038/0001-87 

o do edital. I34 berto o prazo recursal conforme 

COMISSÃO DE LICI - - 
FUNÇÃO NOME ASSINATURA 

Presidente 
Bruno 

1 0 4:44"il 

tali-el Fernandes 

 , ,', 
ILIEW 

, _ars

Secretária ''........„ \,, .,_\ 

.... --..._ ---...% 

. . . * Z . ., Z i

......-. 

Membro 
, --....„...„ ....., 

'\6 s- ircio da Silva  - (11,""11/411110 . 
PROFISSIONAL TÉCNIC i ..

ASSINATURA (.._ AskyitstAtTypti. (AS,StNATURA 

'IffiLL:r A---fs., , Engenheiro .A ú• rd.e,_Q_live'hi Alirel Ra it iVO. e. A 1,, eil . 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 


